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از میان خبرها جامعه

 لغو مراسم  تحویل سال نو 
در بقاع متبرکه

مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان 
اوقاف و امور خیریه از لغو مراسم پنج شنبه آخر 
سال و تحویل سال نو در تمام بقاع متبرکه در 
سراسر کشور به منظور جلوگیری از تجمعات 
خبر داد. نــوروزپــور  دربــاره اقــدامــات سازمان 
ــاف در خصوص جلوگیری از تجمعات در  اوق
بقاع متبرکه به ایلنا گفت: تمام تجمعات در بقاع 
متبرکه لغو شده است، حتی مراسم و تجمعات 
را در بقاع متبرکه استان هایی که محدودیتی از 
سوی مسئولان بهداشتی ایجاد نشده بود نیز لغو 
کردیم.  وی ادامه داد: در ابلاغیه ای که روز سوم 
اسفندماه به تمام ادارات کل اوقاف در استان ها 
ارسال شده است، اعلام کردیم که برگزاری هر 

نوع تجمع در بقاع متبرکه ممنوع است. 

 نامه نمایندگان گیلان به رئیس مجلس:
  وضعیت در گیلان

 اضطراری است

با تبدیل استان گیلان به کانون شیوع کرونا،  
دیروز مجمع نمایندگان این استان در نامه ای 
به رئیس مجلس خواستار توجه بیشتر مسئولان 
کشور به گیلان شدند. آن ها در نامه شان    از  نیاز 
ــرای کــادر  ــوری بــه لـــوازم حفاظت شخصی ب ف
ایجاد  بیمارستان ها  و  خــدمــاتــی  و  ــی  ــان درم
و کمبود ماسک و دستکش  بیمارستان سیار 
نوشته انــد. در یکی از بندها نیز »تشکیل میز 
بحران برای استان گیلان در وزارت بهداشت و 
مشخص شدن یکی از معاونان وزیر بهداشت برای 

پاسخ گویی و پیگیری ویژه« را خواستار شده اند.
این خبر حاکی است، دو روز قبل   محمد حسین 
قربانی، نماینده وزیر بهداشت در استان گیلان، 
از جان باختن  ۲۰۰ نفر در این استان بر اثر ابتلا 
به ویــروس کرونا خبرداده بود که البته وی در 

مصاحبه ای مجدد این خبر را تعدیل کرد.

 وزیر ارتباطات مطرح کرد:

3 مرکز پخش ویروس کرونا 
براساس تحلیل اطلاعات

وزیر ارتباطات دیروز در پیامی توئیتری نوشت:  با 
دریافت بخشی از اطلاعات مبتلایان به #کرونا 
در ایران و تحلیل اطلاعات حمل ونقل، پرداخت 
حضوری و ... آن ها توسط متخصصان داده کاوی 
ــن جمع بندی  ــدل شــیــوع، بــه ای و استخراج م
رسیدیم که سه مرکز مهم پخش ویروس کرونا در 
ایران به ترتیب  بیمارستان ها ، پمپ های بنزین و 
سوپرمارکت ها هستند.   آذری جهرمی با عبارت 
»رسانه باشید« ار مخاطبانش خواسته است به 

دیگران هم درباره این مراکز هشدار دهند.

»18 اسفند« خلوت ترین روز 
پایتخت در 12 سال گذشته

هوشمند  کنترل  و  فرماندهی  مرکز  رئیس 
ترافیک پلیس راهــور تهران بزرگ گفت: 18 
پایتخت طی  ، عنوان خلوت ترین روز  اسفند 
1۲ ســال گذشته را بــه خــود اختصاص داد.
ــی در گفت وگو با فارس  سرهنگ محمد رازق
افــزود: وضعیت ترافیکی، سرعت خودروها و 
وضعیت معابر نشان دهنده آن بود که وضعیت 
تردد در 18 اسفند ماه مانند اول فروردین سال 
86 بوده اســت.وی به تعطیلی مراکز تفریحی 
و آموزشی و بیشتر صنوف و حداقل تردد مردم 
در معابر با توجه به توصیه های مسئولان اشاره و 
بیان کرد: تنها جایی که یک شنبه گذشته شاهد 
تردد نسبی در آن بودیم، معابر منتهی به بهشت 
زهرا در قطعات جدید بود که آن هم در بین روز 

برطرف شد. 

کیت های ایرانی تشخیص سریع 
کرونا فروردین روانه بازار می شود

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری گفت: تا فروردین سال 
آینده، کیت های تشخیصی ایرانی روانــه بازار 
می شود. به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی 
و فــنــاوری، مصطفی قانعی افــزود:  کیت های 
وارد شده تا دو ماه آینده کافی هستند اما بعد 
از این مدت با کمبود کیت های تشخیص کرونا 
مواجه خواهیم شــد. به همین دلیل با کمک 

توانمندی های داخلی این نیاز را رفع می کنیم.

سازمان بهزیستی:

شهریه  مهدهای کودک در ایام 
تعطیل باید بازگردانده شود

معاون امور توان بخشی و رئیس کمیته پیشگیری 
از بیماری های واگیردار سازمان بهزیستی گفت: 
طبق دستورالعمل های معاونت امور اجتماعی، 
باید شهریه  مهدهای کودک به صورت روز شمار 
در ایام تعطیلی به خانواده ها بازگردانده شود.
محمد نفریه در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان افزود: معمولا شهریه مهدهای کودک به 
صورت ماهانه پرداخت می شود، اما مهدهایی 
که به صورت فصلی شهریه را دریافت کرده اند 
باید طبق دستورالعمل هایی که طراحی شده، 
شهریه را به خانواده ها بازگردانند.وی درباره ضرر 
و زیان تعطیلی مهدهای کــودک ، گفت: دولت 
ستادی را تشکیل داده است تا ضرر و زیان مربوط 
به تعطیلی مهدهای کودک  در پی شیوع ویروس 
کرونا پرداخت شود.وی با بیان این که کارگروهی 
تشکیل شده است تا ضررهای اقتصادی مهدهای 
ــا حقوق پرسنل و  ــرا آن ه ــود، زی ــودک رفــع ش ک
اجاره محل پرداخت می کنند، افزود: قرار است 
تسهیلاتی به مهدهای کودک تعلق گیرد، زیرا در 
غیر این صورت به سمت ورشکستگی می روند، 
بنابراین با این اقدام یا معاف از پرداخت مالیات 
می شوند یا می توانند اقساط خود را با تأخیر 

پرداخت کنند.

پرداخت غرامت دستمزد ایام 
بیماری به بیمه شدگان کرونایی

معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی گفت: به 
بیمه شدگانی که به علت ابتلا به بیماری کرونا و 
بنابر تشخیص پزشک معالج، به طور موقت قادر به 
انجام کار نیستند و در دوره استراحت مزد و حقوق 
دریافت نمی کنند، غرامت دستمزد ایام بیماری 
پرداخت می شود. به گزارش ایسنا، مهرداد قریب 
افزود: پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری تا 
زمانی که بیمه شده به تشخیص سازمان تأمین 
ــداوم می یابد.  اجتماعی قــادر به کــار نباشد، ت
وی ادامه داد: براساس ضوابط جاری سازمان 
تأمین اجتماعی، استراحت های پزشکی بیمه 
شده در مراجع معتمد پزشکی مورد بررسی قرار 
می گیرد اما با توجه به شیوع بیماری کرونا و به 
منظور مساعدت با مشمولان و صیانت از سلامت 
مخاطبان، معرفی بیمه شدگان به مراجع پزشکی 
ضرورتی نــدارد و شعب می توانند بــدون انجام 
تشریفات مقرر، برای پذیرش استراحت پزشکی 
بیمه شدگان و صدور سند پرداخت به صورت علی 

الحساب اقدام کنند.

7161 مبتلا- 237 قربانی
595 مبتلا و 43 قربانی جدید کرونا طی 24 ساعت گذشته

استان های درگیرتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان 24 ساعته             قربانیان 24 ساعته
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ــداد مــــــوارد  ــ ــعـ ــ تـ
ــیــدشــده ابتلا  ــای ت
بــه ویـــروس کرونا 
ــروز  ــ ــن دی ــی در چ
مارس   ۹ دوشنبه 
)1۹ اســفــنــد( به 
۴۰ مورد رسید که 
میزان  پایین ترین 

از زمان آغاز شیوع این ویروس در چین است.   
خبرگزاری  شینهوا،  از  نقل  به  سی  بی  بی 
دولتی چین نوشت: در سه روز اخیر در شهر 
ووهــان، محل آغاز شیوع ویروس کرونا، 11 
طور  به  که  بیمارستانی   16 از  بیمارستان 
موقت در ورزشگاه ها یا مدرسه ها برای درمان 
و قرنطینه مبتلایان برپا شده بود، بسته شده 
است. در کره جنوبی هم دیروز دوشنبه 6۹ 
مــورد تــازه ابتلا ثبت شده است که کمترین 
میزان در دو هفته گذشته است. بی بی سی 
ــا سرعت  ــزارش داد: امــا در اروپ همچنین گ
شیوع ویــروس کرونا رو به افزایش است. در 
ایتالیا که هم اکنون بزرگ ترین محل شیوع 
کرونا در اروپــاســت، شمار مبتلایان در روز 

 ۲۵ ــا  ــک شنبه ب ی
درصــد افزایش به 
۷۳۷۵ نفر رسید 
کشته ها  شــمــار  و 
ــورد  به  بــا 1۳۳ مـ
رسید.  نفر   ۳66
ایتالیا روز  ــت  دول
ــیــر  ــه تــداب ــت ــذش گ
جدید و محدودیت های شدیدی را برای مهار 
گسترش ویروس کرونا در نظر گرفت؛ از جمله 
شمال  در  لومباردی  در  اجــبــاری  قرنطینه  
ایتالیا و 1۴ استان دیگر، یعنی 16 میلیون 
نفر ساکن این مناطق برای خروج باید مجوز 
ویژه بگیرند. گفته می شود محدودیت هایی 
ــروس کرونا  که بــرای پیشگیری از شیوع وی
در ایتالیا اعمال شده، از زمان جنگ جهانی 
دوم سابقه نداشته است. در آلمان هم شمار 
مبتلایان رو به افزایش است و به 111۲ نفر 
رسیده است. در رومانی که ده ها نفر به ویروس 
کرونا مبتلا شده اند مسابقات فوتبال بدون 
تماشاگر برگزار می شود. در آمریکا هم شمار 

مبتلایان به ۵۰۰ نفر رسیده است.

بنابر پیش بینی ها و البته خبر دیــروز وزیر 
کمیته  اعــضــای  از  دیگر  یکی  و  بهداشت 
کشوری کرونا، ویــروس کرونا در دو هفته 
پیش رو در شرایط اوج و بی رحمی خود در 
کشور خواهد بود.سعید نمکی وزیر بهداشت 
روزگذشته و پس از نشست با نمایندگان 
گفت: طبق پیش بینی ها در روزهــای اوج 
بیماری کــرونــا در کشور هستیم.  وی بــا 
اشاره به این موضوع که در برخی استان ها 
شرایط تقریباً متعادل شده است، افزود: 
در برخی از نقاط کشور به دلیل جابه جایی 

موارد آلودگی، خیز جدیدی از بیماری در 
حال شکل گیری است.وی درباره 

ایــن که گفته می شــود موضوع 
ایــن جلسه مطرح  قرنطینه در 
شده است، گفت: قرار شد کمیته 

سه نفره با حضور نمایندگان 
و  بهداشت  وزارت 

مقامات اجرایی 
دیگر، روی این 
ــوع کـــار  ــ ــوض ــ م
کنند و پیشنهاد 

ــه بدهند. در همین حال  خودشان را ارائ
برزگر عضو کمیسیون امنیت ملی نیز مدعی 
شد: طبق توضیحات وزیر بهداشت بخشی 
از ویروس کرونا در گیلان متفاوت از ویروس 
ووهـــان چین و بــا منشاء متفاوت اســت. 
همچنین به گزارش ایرنا، عضو ناظر مجلس 
شورای اسلامی در کمیته کشوری مقابله با 
کرونا گفت: طبق بررسی های کشوری اوج 
این بیماری دو هفته آینده است و استان های 
با تردد بیشتر از جمله خراسان، اصفهان، 
فارس، تهران و خوزستان احتمال خطر اوج 

بیماری را نسبت به بقیه نقاط کشور دارند.
ــه  ســیــمــای  ــ ــی ب ــف ــوس  هــمــایــون ی
خوزستان  گفت: اکنون مــوارد 
بستری در حــال کاهش اســت، 
تا  پیش بینی ها،  ــاس  ــراس ب امــا 
هفته آیــنــده در 
کـــــل کـــشـــور 
روزانــه میزان 
تا   1۰ بستری 
1۵ درصد بیشتر 

می شود.
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پزشک آنلاین برای مقابله با کرونا در تلفن همراه 
محمداکبری- ویزیت، درمــان و سوالات 
ــه اطــلاعــات کرونایی در هر  پزشکی و ارائ
ساعت از شبانه روز به صورت کاملا رایگان  
از طــریــق اپلیکیشن قــابــل انــجــام اســت.
اپلیکیشن»هلیکس« که مدتی است توسط 
جمعی از نخبگان دانشگاهی کشور با تایید 
معاونت علمی و پارک علم و فناوری و موافقت 
جمهوری  ریاست  فناوری  علمی  معاونت 
برای ارائه خدمات سلامت در قالب مشاوره 
پزشکی، ارجاع هوشمند بیمار، اطلاعات 
الکترونیک  سلامت  پــرونــده  ثبت  و  دارو 
اجرایی شده است،  به امکانات ویژه برای ارائه 
خدمات ویژه به شهروندان بنا به نیاز آن ها در 
مقابله با کرونا  تجهیز شد.به گفته مهندس 
مرتضی عبداللهی مدیر عامل و بنیان گذار 
این مجموعه به خراسان مجموعه هلیکس با 
در اختیار قرار دادن مشاوره آنلاین رایگان با 
۴۰ نفر از پزشکان متخصص برای کاربران، 
درج اطلاعات مراکز پذیرش درمانی مختص 
به کرونا در سراسر کشور به همراه اطلاعات 
ــه نکات  دقیق و موقعیت جغرافیایی، ارائ

آموزشی در خصوص پیشگیری و مقابله با 
ویروس کرونا در بستر اپلیکیشن و شبکه های 
اجتماعی هلیکس، روبات تشخیص وضعیت 
سلامتی افــراد در قبال ویــروس کروناو... 
امکانات متفاوت دیگری برای مقابله با این 
ویروس ارائه می دهد.وی با بیان این که یکی 
از دلایل انتقال بیماری کرونا شلوغی مراکز 
درمانی است افزود: اپلیکیشن های رایگان 
مشاوره آنلاین پزشکی می توانند یکی از راه 
های خوب بــرای راهنمایی و رفع نگرانی 
هــای مــردم باشند.عبداللهی یــادآورشــد: 
مردم از این طریق علاوه بر مکالمه آنلاین 
با پزشک و ویزیت می توانند مطالب مفید 
درباره پیشگیری و مراقبت های لازم درباره 
کرونا را در این بخش ملاحظه یا نشانی و 
لوکیشن بیمارستان های ریفرال کرونا را 
مشاهده کنند.وی خاطرنشان کرد: تغذیه و 
سبک زندگی، جست وجوی مراکز درمانی و 
پزشکان،اطلاعات دارویی و بیماری و مجله 
اپلیکیشن  ایــن  از دیگر خدمات  سلامتی 

است.

اقدامی که قابل انتظار بود

بنزین نوروزی پس از پایان کرونا
ــا و  ــی تــوصــیــه ه گـــروه اجــتــمــاعــی- در پ
هشدارها برای سفرنکردن، طبق انتظارها 
بنزین نوروزی به پایان ماجرای کرونا موکول 
شد.   سخنگوی دولــت دیــروز در این باره 
گفت: دولت تلاش می کند سهمیه بنزین 
نوروزی را در صورت تصویب نهایی، برای 
فرصتی مناسب تر و بعد از شکست کرونا 
ــز کند تا مورد  به کــارت هــای سوخت واری

استفاده قرار گیرد.  
علی ربیعی گفت: اختصاص سهمیه بنزین 
نوروزی در بحث بودجه سال آینده مطرح 
شده است؛ بودجه هم که هنوز به تصویب 
نهایی مجلس نرسیده و قطعا شامل ایام 

نوروز  ۹۹ نخواهد شد. 
سخنگوی دولت اظهار کرد: دولت از ابتدای 
اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت درباره 
محل تامین منبع مالی ایــن نــوع سهمیه 
بنزین دغدغه جــدی داشــت و معتقد بود 
باید به گونه ای عمل شود که به بسته های 
حمایت  معیشتی حاصل از این طرح، آسیبی 

وارد نشود. ربیعی با تاکید بر این که همه آن 
چه در مجلس شورای اسلامی تصویب شود، 
دولــت موظف به اجــرای آن اســت، افــزود: 
نهایی بودجه، تلاش  درصـــورت تصویب 
دولــت بر ایــن خواهد بــود که ایــن سهمیه 
برای فرصتی مناسب تر و ان شاءا... بعد از 
شکست کرونا مــورد استفاده قــرار گیرد. 
»جــلال میرزایی« عضو کمیسیون انرژی 
ــورای اسلامی هفته گذشته با  مجلس ش
اشاره به تصویب اختصاص 6۰ لیتر بنزین 
نوروزی در کمیسیون تلفیق مجلس گفته 
بود: زمان واریز این سهمیه به کارت های 
ــذار شده اســت.  این  سوخت به دولــت واگ
پیشنهاد  که  ایــن  بیان  با  نماینده مجلس 
اختصاص سهمیه بنزین نــوروزی از سوی 
برخی از اعضای کمیسیون تلفیق بودجه 
سال ۹۹ مطرح شد، افزود: پیشنهاد اولیه 
اختصاص بیش از 6۰ لیتر بنزین نوروزی 
برای هر دستگاه خودرو بود، اما در نهایت 

6۰ لیتر به تصویب رسید.


